ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О содействии в организации и проведении призываграждан Российской Федерации 1995 – 2007 годов рожденияна военную службу в октябре – декабре 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ«О воинской обязанности и военной службе», постановлениемПравительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663«Об утверждении Положения о призыве на военную службу гражданРоссийской Федерации», распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 11.09.2025 № 173-Р«Об организации призыва в Ямало-Ненецком автономном округеграждан Российской Федерации 1995 – 2007 годов рожденияна военную службу в октябре – декабре 2025 года», руководствуясьУставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать военному комиссариату города Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа (далее - военный комиссариат)совместно с органами местного самоуправления городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округаобеспечить проведение призыва граждан 1995 – 2007 годов рождения(далее - призывники) на военную службу в октябре – декабре 2025года (далее - призыв).2. Рекомендовать руководителям организаций независимоот организационно-правовых форм и форм собственности,образовательных организаций обеспечить вручение призывникамповесток военного комиссариата по месту работы (учебы) иорганизовать их своевременную явку на заседание призывной

2
комиссии городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа и медицинское освидетельствование со всеминеобходимыми документами согласно персональным повесткамвоенного комиссариата.3. Рекомендовать ГБУЗ ЯНАО «Новоуренгойская центральнаягородская больница», ГБУЗ ЯНАО «Новоуренгойскийпсихоневрологический диспансер» в дни проведения призываобеспечить работу по медицинскому освидетельствованию иобследованию призывников.4. Рекомендовать ОМВД России по г. Новому Уренгою совместнос Ново-Уренгойским линейным отделом МВД РФ на транспортеобеспечить общественный порядок в период проведения призыва, втом числе на железнодорожной станции г. Новый Уренгой в дниотправки команд призывников на сборный пункт Ямало-Ненецкогоавтономного округа в г. Ноябрьске, а также в пути следования.5. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой.7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин